Raum- und Außen-Widerstandsthermometer
robuste Ausführung
Typenreihe GA810.
Labom Mess- und Regeltechnik GmbH Im Gewerbepark 13 27798 Hude Deutschland   DB_T4-044_de_11.00 2023-03
www.labom.com e-mail: sales@labom.com Hotline: +49 4408 804-444 Fax: +49 4408 804-100 Seite 1/4
Einsatzgebiete
■ Lagerhallen  - Außenbereich
■ Kühlräume  - Biogas-Container

Abmessungen
DB_T4-044_de_11.00 2023-03  Raum- und Außen-Widerstandsthermometer Seite 4/4
Bestellangaben
Raum- und Außen-Widerstandsthermometer, robuste Ausführung,
 Typenreihe GA810.
Bestellangaben GA810.
GA810. Raum- und Außen-Widerstandsthermometer , robuste Ausführung
          0
Ex-Ausführung
ohne
          1 Ex-Schutzart, Zündschutzart siehe nachstehend
N2 Sensortyp 1 x Pt 100 in 3-Leiterschaltung
T60
Elektrischer Anschluss
Aluminium-Druckgussgehäuse
M20 x 1,5 Kabelverschraubung für Kabel Ø 5 - 9, Material MS-vernickelt
T60.14 M20 x 1,5 Kabelverschraubung Skintop blau für Kabel Ø 5-9, Material
PA
T471.22 Edelstahl-Feldgehäuse Ø 60 mm
für Wandbefestigung
M12 x 1 Kabelverschraubung für Kabel Ø 3-6,5, Material MS-vernickelt
T471.51 Rundsteckverbinder M12 x 1 (4-polig)
T472.22 Edelstahl-Feldgehäuse Ø 60 mm
für Rohr- und Gestell-befestigung
M12 x 1 Kabelverschraubung für Kabel Ø 3-6,5, Material MS-vernickelt
T472.51 Rundsteckverbinder M12 x 1 (4-polig)
Zusatzausführungen und Optionen (nur im Bedarfsfall anzugeben)
R60
Lage elektrischer Anschluss
300 Uhr
R61 600 Uhr
R63 900 Uhr
P10 Schutzhülse zum Schutz gegen direkte Sonneneinstrahlung und Zugluft
S71
Zündschutzarten bei Ex
 II 1G Ex ia IIC T6/T5/T4
S72  II 2G Ex ib IIC T6/T5/T4
S73  II 1D Ex iaD 20 T89 °C
S74  II 2D Ex ibD 21 T129 °C
S52 Eigensicher gemäß EN 60079-11, P5.7 einfache elektrische Betriebsmittel (UK)
Z1 einschließlich Messumformer Montage im Feldgehäuse (Auswahl der Messumformer Produktgruppe T4)
W2604 Funktionale Sicherheit nach IEC/EN 61508, Einstufung des Pt100 Elements in SIL 2  1
W2660 In Übereinstimmung mit UKCA-Regularien
Bestellbeispiel: GA8100 – N2 – T471.22 - …
1 Messumformer und Temperaturschalter sind separat zu betrachten